Постановление Главного
государственного
санитарного врача РФ от
31.12.2020 N 46 "О
признании утратившими
силу отдельных
санитарных правил и
гигиенических
нормативов"

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 46

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ И ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2020, N 29, ст. 4504) и постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2004 N 322 "Об утверждении Положения о Федеральной
службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2899; 2020, N 19, ст. 3001)
постановляю:

1. Признать утратившими силу санитарные правила и гигиенические нормативы согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

А.Ю.ПОПОВА

Приложение

Утвержден
постановлением Главного
государственного санитарного врача

Российской Федерации
от 31.12.2020 N 46

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИЗНАННЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ
И ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ

1. Постановление Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора
Российской Федерации от 20 августа 1993 г. N 10 "Об утверждении санитарных правил СП
2.3.4.009-93 "Санитарные правила по заготовке, переработке и продаже грибов".

2. Постановление Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора
Российской Федерации от 19 января 1996 г. N 2 "Об утверждении межгосударственных
санитарных правил и норм МСанПиН 001-96 "Санитарные нормы допустимых уровней
физических факторов при применении товаров народного потребления в бытовых условиях"
в части санитарно-эпидемиологических требований на территории Российской Федерации.

3. Санитарные правила СП 3.1.084-96, ВП 13.3.4.1100-96 "Профилактика и борьба с
заразными болезнями, общими для человека и животных", утвержденные
Госкомсанэпиднадзором России 31 мая 1996 г. N 11, Минсельхозпродом России 18 июня 1996
г. N 23, в части санитарно-эпидемиологических требований.

4. Постановление Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора
Российской Федерации от 28 октября 1996 г. N 32 "Об утверждении санитарных правил и
норм СанПиН 2.2.0.555-96 "Гигиенические требования к условиям труда женщин".

5. Постановление Государственного комитета санитарно-эпидемиологического надзора
Российской Федерации от 31 октября 1996 г. N 51 "Об утверждении санитарных правил и
норм СанПиН 2.2.4/2.1.8.582-96 "Гигиенические требования при работах с источниками
воздушного и контактного ультразвука промышленного, медицинского и бытового
назначения".

6. Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
16 февраля 1998 г. N 7 "О продлении срока действия санитарных правил и норм" в части
санитарно-эпидемиологических требований на территории Российской Федерации.

7. Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30 апреля 1998 г. N 16 "Об утверждении санитарных правил".

8. Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
23 июля 1998 г. N 24 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-

продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в воздухе рабочей зоны".

9. Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
23 июля 1998 г. N 25 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-
продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в атмосферном воздухе
населенных мест".

10. Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
21 декабря 1999 г. N 16 "О сроке действия МСанПин 001-96" в части санитарно-
эпидемиологических требований на территории Российской Федерации.

11. ГН 2.1.6.1003-00 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-
продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в атмосферном воздухе
населенных мест. Дополнение N 1 к ГН 2.1.6.711-98", утвержденные Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 20 декабря 2000 г.

12. ГН 2.2.6.1006-00 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-
продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в воздухе рабочей зоны.
Дополнение N 1 к ГН 2.2.6.709-98", утвержденные Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации 21 декабря 2000 г.

13. ГН 2.1.2/2.2.1.1009-00 "Перечень асбестоцементных материалов и конструкций,
разрешенных к применению в строительстве", утвержденные Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации, Первым заместителем Министра
здравоохранения Российской Федерации 28 декабря 2000 г.

14. ГН 2.1.6.1041-01 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-
продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в атмосферном воздухе
населенных мест. Дополнение N 2 к ГН 2.1.6.711-98", утвержденные Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 28 апреля 2001 г.

15. ГН 2.2.6.1080-01 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) микроорганизмов-
продуцентов, бактериальных препаратов и их компонентов в воздухе рабочей зоны.
Дополнение N 2 к ГН 2.2.6.709-98", утвержденные Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации 20 сентября 2001 г.

Версия #1
Журнал АО создал 31 декабря 2020 22:09:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:18